Hohle
Ahnenschacht

Barenhohle bei der Langwand
(auch Obere Grenzgingerhohle)
Barenhohle im Hartelsgraben

Barenloch
Buchenhohle
Burgunderschacht

Dachstein-Mammuthohle

Dachstein-Rieseneishdhle
Drachenhdhle bei Mixnitz

Eisriesenwelt
Elchtrichter

Farnauloch
Feuertal-Eishohle

(auch Schénberg-Hohlensystem)

Flaschenschlund

Gasselniedern-Hohle

Gmundnerhéhle
Grinbergalm-Eishohle
Grushohle

Hirlatzhohle
Hirschbrunn
Hallenloch
Holzknechtloch
Hundskirche

Jama Vilenica pri Lokvi

(auch Hoéhle von Corniale)

Kessel
Klettermausschacht
Koppenbrillerhdhle

Kraulhohle
Kreidelucke

Ligllochs
Loigerloch

Lurgrotte

Mittereckhohle
Morkhohle

Nestlerhohle

Kat.-Nr.
1626/50

[616/314

[714/1
282372
1618/32
1625/20

154719

1547/17
2839/1

[511/24
1617/3

1617/
1626/300

1617/5

1618/2

1567149
1626/148
1618/4

1546/7
[546/1
1612/1
1547/15
1568/13

[546/2
1547/95
1549/1

1547/14
1628/2

1622/1
[565/6
2836/1

16267
1547/12

1626/6

Region

Totes Gebirge
Hohe Schrott

Gesduse
Hochlantsch
Erlakogel
Totes Gebirge

Dachstein

Dachstein
Hochlantsch

Tennengebirge
Steinberg

Steinberg
Totes Gebirge

Steinberg

Gasselkogel

Hollengebirge
Totes Gebirge
Gasselkogel

Hirlatz
Hirlatz
Predigstuhl
Krippenstein
Fahrnaugupf

Kistenland/Slowenien
Hirlatz

Krippenstein
Koppengebirge

Krippenstein
Totes Gebirge

Totes Gebirge
Katrin

Tanneben

Totes Gebirge
Dachstein

Totes Gebirge

Ort
Ebensee

Ebensee

Johnsbach
Pernegg a.d. Mur
Ebensee

Tauplitz

Obertraun

Obertraun
Pernegg a.d. Mur

Werfenweng
Ebensee

Ebensee
Ebensee

Ebensee

Gmunden

Ebensee
Ebensee
Ebensee

Hallstatt
Hallstatt

Bad Goisern
Obertraun
Traunkirchen

Sezana-Lokev
Hallstatt
Obertraun

Obertraun

Obertraun
Hinterstoder

Tauplitz
Bad Ischl

Semriach/Peggau

Ebensee
Obertraun

Ebensee

Hohlenregister

Seite
359,427

431

301

314
[1,413-416
450f.

124, 155, 332, 359, 424
437, 4441

444f

263f, 424

155,423
445

11,409-41 |
444f

444f,

1281, 176,203, 220,
229,253,279, 296, 305,
329, 333, 399-403

182

438

176,403f.

359,426
444
123,449
444
123

423

444
179

124, 147,301
332, 444f
444

300f,

124
124
428

436
123

436

461



Hohle Kat.-Nr. Region Ort Seite

Obere Grenzgangerhohle [616/314  Hohe Schrott Ebensee 431
Oberfeldhshle 1543/52 Dachstein Obertraun 177
Offenseer Lochbachloch 1617/2 Steinberg Ebensee I'1,409
Plagitzerhohle 1626/ Totes Gebirge Ebensee 182, 436f, 438
Postojnska jama Innerkrain/Slowenien Postojna 393,421,423
Raucherkarhohle 1626/300  Totes Gebirge Altaussee 181, 185,438

(auch Schénberg-Hohlensystem)
Rotelseehohle 1618/1 Erlakogel Gmunden I'1, 14,73, 107, 1471,

327ff, 333f, 336,
385-398, 413,431

Schacht im Rauhenkogel 1626/12 Totes Gebirge Ebensee 436
Schwarzenbachloch 161217 Predigtstuhl/Raschberg Bad Goisern 299
Scheukofen 1335/4 Hagengebirge Werfen 427
Schneeloch auf der Hinteralm 1851/7 Schneealpe Murzsteg 452
Schoénberg-Hohlensystem 1626/300  Totes Gebirge Ebensee/Altaussee 445
Steinberg-Eishohle 16176 Steinberg Ebensee 4441,
Steinkogelschacht 1567/28 Hollengebirge Ebensee 122
Tantalhohle 1335/30 Hagengebirge Werfen 426
Totengrabenhohle 1567/41 Hollengebirge Ebensee 122
Traunseeloch 1618/36 Erlakogel Ebensee I1,413-416
Tropfsteinhohle im Hangenden Kogel  1626/48 Totes Gebirge Ebensee 436f.
Trunkenboldschacht 1626/117  Totes Gebirge Ebensee 123
Wetterloch [531/2 Schafberg Strobl 301
Wieselloch 1568/6 Sonnstein Ebensee 431
Wildes Loch 2743/1 Grebenzen St. Marein/Neumarkt 314
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